
        

 

UCHWAŁA  Nr  510/XL/14 

 

Rady Miasta Milanówka  

 

 z dnia 11 września 2014 r. 
 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz.594, 645 i poz.1318 i z 2014 r. poz.379 i 1072) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 oraz z 2014 r. poz. 183), po rozpatrzeniu skargi 

na Burmistrza Miasta Milanówka z dnia  24.07.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 28.07.2014 r.) 

zarejestrowana pod numerem 5337/2014 - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę z dnia 24.07.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 28.07.2014 zarejestrowana pod numerem 

5337/2014) - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując do 

przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

           W dniu 28 lipca 2014 r. do Urzędu Miasta Milanówka wpłynęła skarga sygnalizująca domniemane 

nieprawidłowości w prowadzeniu przez Burmistrza Miasta Milanówka ewidencji podatkowej. 

Organ podatkowy zgodnie z art. 7a, a nie 7 (jak wskazuje skarżąca) ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 tekst jednolity)  dla potrzeb wymiaru i poboru podatku od 

nieruchomości oraz podatku rolnego i podatku leśnego  prowadzi ewidencję podatkową nieruchomości 

w systemie informatycznym. Ewidencja podatkowa nieruchomości zawiera dane o podatnikach 

i przedmiotach opodatkowania, w szczególności wynikające z informacji i deklaracji składanych przez 

podatników na podstawie przepisów ustawy oraz przepisów o podatku rolnym i podatku leśnym, danych 

zawartych w księgach wieczystych, w ewidencji gruntów i budynków oraz innych ewidencjach i rejestrach, 

w tym prowadzonych przez organy administracji publicznej. Jednak akt wykonawczy w postaci 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie ewidencji podatkowej reguluje 

sposób prowadzenia ewidencji podatkowej oraz wskazuje jakie dane organ podatkowy zobowiązany jest 

gromadzić w systemie  informatycznym.  A § 5 ust. 1 pkt.2 lit. C  wyżej wymienionego rozporządzenia 

określa, iż w ewidencji wskazuje się jedynie nr księgi wieczystej lub zbioru dokumentów  oraz nazwę sądu, 

w którym jest prowadzona księga wieczysta lub zbiór dokumentów.   

             Z powyższych aktów prawnych tj. ustawy i rozporządzenia nie wynika, aby podstawą do naliczania 

podatków lokalnych były księgi wieczyste. Natomiast w myśl art. 21 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 

Geodezyjne i Kartograficzne (Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287) podstawą do wymiaru podatków są dane 

zawarte w ewidencji gruntów i budynków. 

Wskazując na powyższe skargę uznaje się za bezzasadną.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 


